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Einhand-Dreiloch-Wannenfüll-  
und Brausebatterie für Wannenrandmontage  
und entfernt liegenden Wanneneinlauf  
– ohne Hebel – 
bestehend aus: Einhandmischer-Einbau
körper inkl. Mischelement mit Sic-/  
Keramik-Dichtscheiben und Temperatur
begrenzer Zweiwege-Einbau-Umstellung 
Wanne/Brause mit automatischer Rück
stellung, Stand-Brausegarnitur mit 
3-Funktions-Handbrause 
- Chrom mit STYLE-Handbrause 
- �andere Oberflächen mit  

VARIBELLE-Handbrause
Bedienhebel für KAJA-Serien siehe Ersatzteile

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 46480-C	 1.684,35	 1
chrom/gold	 46480-C/G	 2.105,75	 1
velourschrom	 46480-E	 2.536,75	 1
weiß	 46480-W	 2.536,75	 1
weiß/gold	 46480-W/G	 2.947,40	 1
edelmessing	 46480-EM	 3.368,50	 1
aranja	 46480-A	 3.368,50	 1
aranja/gold	 46480-A/G	 3.789,15	 1
 

Einhandmischer-Einbaukörper  
für Wannenrandmontage  
– ohne Hebel – 

inkl. Mischelement 
mit Sic-/Keramik-Dichtscheiben  
und Temperaturbegrenzer

passend für alle Einhandmischer-Serien 
MIX, CASCADA, TIARO und STARLINE

für IPURI

für AQUADRAT/B-QUADRAT

Bedienhebel für KAJA-Serien siehe Ersatzteile

Zweiwege-Umstellung 
für Wannenrandmontage 

mit automatischer Rückstellung

für IPURI

für AQUADRAT/B-QUADRAT

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 30200-C	 955,45	 1
chrom/gold	 30200-C/G	 1.194,50	 1
velourschrom	 30200-E	 1.432,95	 1
weiß	 30200-W	 1.432,95	 1
weiß/gold	 30200-W/G	 1.671,80	 1
edelmessing	 30200-EM	 1.910,85	 1
aranja	 30200-A	 1.910,85	 1
aranja/gold	 30200-A/G	 2.149,60	 1

chrom	 30205-C	 948,10	 2
 
	

chrom	 30208-C	 971,35	 3

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00320-C	 717,60	 1
chrom/gold	 00320-C/G	 886,50	 1
velourschrom	 00320-E	 1.064,15	 1
weiß	 00320-W	 1.064,15	 1
weiß/gold	 00320-W/G	 1.241,05	 1
edelmessing	 00320-EM	 1.418,30	 1
aranja	 00320-A	 1.418,30	 1
aranja/gold	 00320-A/G	 1.595,85	 1
 

chrom	 00325-C	 712,15	 2
 
	

chrom	 00328-C	 737,50	 3

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 27741-C	 282,45	 1
chrom/gold	 27741-C/G	 432,20	 1
velourschrom	 27741-E	 434,10	 1
weiß	 27741-W	 434,10	 1
weiß/gold	 27741-W/G	 494,10	 1
edelmessing	 27741-EM	 564,75	 1
aranja	 27741-A	 564,75	 1
aranja/gold	 27741-A/G	 635,30	 1

Zubehör+Ersatzteile

Schlauchbrausegarnitur 
für Wannenrandmontage 

mit Standwinkel, Schlauchdurchführung, 
Metalleffekt-Brauseschlauch 200 cm, 
3-Funktions-Handbrause 
-	Chrom mit STYLE-Handbrause  
-	andere Oberflächen  
	 mit VARIBELLE-Handbrause
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Zubehör+Ersatzteile

Montagesystem komplett  
für Wannenrandarmaturen

bestehend aus:
Montageblock-Standträgersystem, 
Schlauchkasten mit Ableitung, 
Universal-Montageplatten-Modul

	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

	 46000	 1.232,10	 1 

Montageblock-Standträgersystem 
für Wannenrandsysteme

selbsttragendes, freistehendes Trägersystem 
vorbereitet zur Trockenverkleidung  
und geeignet zur Aufnahme von  
Universal-Montageplatten-Modul 
und Schlauchkasten,

variabel höheneinstellbar,  
pulverbeschichtet, 
inkl. Befestigungszubehör

Universal-Montageplatten-Modul 
für 3- und 4-Loch Wannenrandarmaturen
(als Montagehilfe bzw. Revisionszugang  
für die Montage neben dem Wannenrand) 
für Nass- und Trockenbau geeignet, verzinkt,

Montagebleche mit Aufnahme der justierbaren 
Armaturenträgerplatte durch federgelagerte Kugelrastung, 
- von außen nicht sichtbare Befestigung der Abdeckung -
(auch ohne Standträgersystem verwendbar)

Schlauchkasten mit Tropfwasserableitung  
von Standbrausegarnituren bei 
3- und 4-Loch Wannenrandarmaturen
geeignet zur Montage an Massivwänden oder 
im Standträgersystem

mit drehbarem Ablaufstutzen  
und flexibler Tropfwasserableitung 
über Abzweig DN32 an Badewannen- 
ablaufarmaturen AD 32 mm, 
Rückschlagklappe 
inkl. Befestigungszubehör

	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

	 46300	 583,10	 1

	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

	 46100	 395,45	 1

	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

	 46200	 356,40 	 1
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Zubehör+Ersatzteile

KAJA Varibelle-Brausestangen-Set
Brausestange Ø 22 mm, 600 mm lang
inkl. Wandhalter, Gleiter  
und Befestigungsmaterial, 
VARIBELLE-Handbrause mit 3 Strahlarten: 
Fein-, Weich- und Massagestrahl  
und Anti-Kalk-Schnellreinigung,
Metalleffekt-Brauseschlauch  
G1/2“ Konus x G1/2“ x 150 cm

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

velourschrom	 27801-E	 387,00	 1
weiß	 27801-W	 376,65	 1
aranja	 27801-A	 630,55	 1

KAJA  
Vario Wandstange
Brause-Wandstange 900 mm, Ø 22 mm 
mit verschiebbarer Wandbefestigung, 
Abstand 600 - 900 mm 
inkl. Wandhalter, Gleiter und 
Befestigungsmaterial

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28836-C	 55,20	 1
matt-schwarz	 28836-S	 69,00	 1

KAJA STYLE  
Vario-Brausestangen-Set S-III 
Vario-Wandstange 900 mm,  
Brauseschlauch 150 cm  
mit Verdrehschutz 
und 3-Funktions-Handbrause 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 27808-C	 164,30	 1
matt-schwarz	 27808-S	 205,75	 1

KAJA STYLE  
Vario-Brausestangen-Set S-I
Vario-Wandstange 900 mm,  
Brauseschlauch 150 cm  
mit Verdrehschutz 
und 1-Funktions-Handbrause 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 27807-C	 154,55	 1

KAJA Varibelle-Brausestange
Brausestange Ø 22 mm, 600 mm lang
inkl. Wandhalter, Gleiter  
und Befestigungsmaterial

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

velourschrom	 28830-E	 315,15	 1
weiß	 28830-W	 315,15	 1
aranja	 28830-A	 485,65	 1
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Zubehör+Ersatzteile

KAJA Varibelle-Handbrauseset
mit 3-Funktions-VARIBELLE-Handbrause, 
Metalleffekt-Brauseschlauch  
G1/2“ x G1/2“ x 125 cm und Wandhalter

 
(Abbildung ähnlich) 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

velourschrom	 27701-E	 231,35	 1
weiß	 27701-W	 221,00	 1
edelmessing	 27701-EM	 294,45	 1
aranja	 27701-A	 339,50	 1
bronze	 27701-B	 297,85	 1

KAJA STYLE  
Handbrause-Set S-III 
3-Funktions-Handbrause,  
Brauseschlauch 125 cm  
mit Verdrehschutz 
und Wandhalter
 

KAJA STYLE  
Handbrause-Set S-I 
1-Funktions-Handbrause,  
Brauseschlauch 125 cm  
mit Verdrehschutz 
und Wandhalter 
 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 27708-C	 90,90	 1
matt-schwarz	 27708-S	 113,50	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 27707-C	 80,85	 1

 mit 3 Strahlarten:
Fein-, Weich- und Massagestrahl  
und Anti-Kalk-Schnellreinigung
 
 

(Abbildung ähnlich)

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

velourschrom	 28001-E	 191,50	 1
weiß	 28001-W	 181,20	 1
edelmessing	 28001-EM	 241,20	 1
aranja	 28001-A	 286,25	 1
bronze	 28001-B	 243,90	 1

Romanze-Handbrause DN15 Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28014-C	 178,30	 1
weiß	 28014-W	 267,35	 1
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Zubehör+Ersatzteile

Kunststoff-Wandhalter, verstellbar
Brausewandhalter für  
Konus-Brauseschlauch,  
variabler Winkel

Style Schlauch-Wandanschlußwinkel DN15 
mit integriertem Absperrventil  
und Handbrausehalter 
mit Rosette, Wandanschluss AG 1/2",  
Brauseanschluß AG 1/2" mit 
Rückflußverhinderer, Absperrventil mit 
Keramik-Innenoberteil, Halter für 
Handbrausen in Verbindung mit konischer 
Schlauchmutter 1/2"

Metall-Wandhalter 
für Handbrausen in Verbindung  
mit Brauseschlauch und konischer  
Mutter G1/2“, zylindrische Ausführung

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28003-C	 73,50	 1
velourschrom	 28003-E	 90,80	 1
weiß	 28003-W	 90,80	 1
edelmessing	 28003-EM	 121,05	 1
aranja	 28003-A	 121,05	 1
bronze	 28003-B	 122,60	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28006-C	 13,10	 1
matt-schwarz	 28006-S	 17,30	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13255-C	 245,65	 1

Style Schlauch-Wandanschlußwinkel DN15 
mit integriertem Absperrventil 
mit Rosette, Wandanschluss AG 1/2",  
Brauseanschluß AG 1/2" mit 
Rückflußverhinderer, Absperrventil mit 
Keramik-Innenoberteil 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13254-C	 195,45	 1

KAJA STYLE  
Handbrause S-III 
3-Funktions-Handbrause DN15  
Brausekopf Ø 105 mm  
mit Soft-Clean Anti-Kalk-System

KAJA STYLE  
Handbrause S-I 
1-Funktions-Handbrause DN15  
Brausekopf Ø 105 mm  
mit Soft-Clean Anti-Kalk-System

KAJA STYLE  
Handbrause 3F
Drucktasten-Umstellung, 
3-Strahlarten

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28008-C	 51,20	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28007-C	 41,95	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28012-C	 35,40	 1
matt-schwarz	 28012-S	 44,30	 1
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Zubehör+Ersatzteile

Metalleffekt-Flexschlauch
kunststoffummantelt  
mit konischer Mutter G1/2“ x G1/2“ 

Art.-Nr. 28110 G1/2“ x G1/2“ x 125 cm

 

Art.-Nr. 28112 G1/2“ x G1/2“ x 150 cm

 

Art.-Nr. 28125 G1/2“ x G1/2“ x 200 cm

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28110-C	 30,20	 1
chrom/gold	 28110-C/G	 40,65	 1
velourschrom	 28110-E	 46,65	 1
weiß	 28110-W	 55,50	 1
weiß/gold	 28110-W/G	 63,45	 1
edelmessing	 28110-EM	 128,00	 1
aranja	 28110-A	 126,50	 1
aranja/gold	 28110-A/G	 145,40	 1
bronze	 28110-B	 134,90	 1  
  	

chrom	 28112-C	 34,60	 1
chrom/gold	 28112-C/G	 45,85	 1
velourschrom	 28112-E	 53,55	 1
weiß	 28112-W	 67,15	 1
weiß/gold	 28112-W/G	 76,60	 1
edelmessing	 28112-EM	 157,65	 1
aranja	 28112-A	 156,00	 1
aranja/gold	 28112-A/G	 179,40	 1
bronze	 28112-B	 164,60	 1  
  	

chrom	 28125-C	 43,60	 1

Gewindeadapter
IG3/4“ auf AG1/2“	  
für Brauseschläuche

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00111-C	 16,85	 1
velourschrom	 00111-E	 25,35	 1
weiß	 00111-W	 25,35	 1
edelmessing	 00111-EM	 33,40	 1
aranja	 00111-A	 33,40	 1
bronze	 00111-B	 39,00	 1
gold	 00111-GO	 41,95	 1  
  	

chrom	 28113-C	 48,50	 1
 

  	

chrom	 28117-C	 42,15	 1
 
		      

Metall-Brauseschlauch mit Konus
zu AQUADRAT und IPURI
G1/2“ x G1/2“ x 150 cm  
 
dito, 
G1/2“ x G1/2“ x 125 cm	

Metallschlauch
für Wannenrandarmatur
(M15x1) x G1/2“ x 200 cm

Silverline-Brauseschlauch
mit Rändelmutter, Twist-Free-Konus, 1/2" 

125 cm

160 cm

Nirosta-Druckschlauch  

für Wannenrandarmatur G1/2“ x G1/2“ x 500 mm
für EH-Wannenrandarmatur (M10x1) x G1/2“ x 400 mm

für Waschtisch-Armaturen (M8x1) x G3/8“ x 400 mm

für Spültisch-Armaturen und Armaturen  
für offene Warmwasserbereiter (M8x1) x G3/8“ x 560 mm

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28116-C	 77,65	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28132-C	 22,40	 1
matt-schwarz	 28132-S	 28,10	 1
chrom	 28130-C	 26,80	 1
matt-schwarz	 28130-S	 33,50	 1

Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG 	 
	 zzgl. MwSt.

45518	 40,45	 1	
45519	 40,45	 1

45515	 17,55	 1

45514	 29,80	 1

45516	 46,70	 1
45517	 46,70	 1

45522	 19,15	 1

für Unterfenster-Spültischarmaturen (M8x1) x G3/8“ x 1000 mm 
für EH-Wannenrandarmatur (M10x1) x G1/2“ x 600 mm 
 

für Serie PLATINUM (M10x1) x G3/8“ x 400 mm
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Zubehör+Ersatzteile

Gabelhaken für Handbrause
für Brauseabgang G3/4“

mit Schlauchanschluss G1/2“

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28200-C	 23,45	 1

Gabelhaken
für CLASSIC Badebatterie 25100
für Brausegegenverschraubung  
unten G1/2“

ROMANZE-Gabelhaken
für Brauseabgang G3/4“

mit Schlauchanschluss G1/2“

Schlauch-Wandanschlusswinkel DN15
mit Rückflussverhinderer

für Schlauchanschluss G1/2“ 
Schraubrosette

UP-Wanneneinlauf G3/4“

Innengewinde IG3/4“ 
mit Luftsprudler M28x1, 
Ausladung 105-135 mm, 
Schubrosette

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28205-C	 22,05	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28207-C	 238,25	 1
weiß	 28207-W	 356,40	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13506-C	 23,55	 1
chrom/gold	 13506-C/G	 29,65	 1
velourschrom	 13506-E	 35,45	 1
weiß	 13506-W	 35,45	 1
weiß/gold	 13506-W/G	 41,10	 1
edelmessing	 13506-EM	 47,20	 1
aranja	 13506-A	 47,20	 1
aranja/gold	 13506-A/G	 52,95	 1
bronze	 13506-B	 48,65	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13501-C	 105,50	 1
chrom/gold	 13501-C/G	 131,85	 1
velourschrom	 13501-E	 158,15	 1
weiß	 13501-W	 158,15	 1
weiß/gold	 13501-W/G	 184,60	 1
edelmessing	 13501-EM	 210,70	 1
aranja	 13501-A	 210,70	 1
aranja/gold	 13501-A/G	 237,20	 1
bronze	 13501-B	 217,35	 1
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Zubehör+Ersatzteile

S-Guss-Schwenkauslauf

Anschlussverschraubung IG3/4“
mit Luftsprudler M24x1,
Ausladung 200 mm 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13402-C	 113,55	 1
velourschrom	 13402-E	 170,00	 1
weiß	 13402-W	 170,00	 1
mocca	 13402-M	 170,00	 1

Guss-Schwenkauslauf
Anschlussverschraubung IG3/4“ 
Ausladung 120 mm, 
mit Luftsprudler M24x1

dito,  
für offene Warmwasserbereiter     
mit Strahlregler M24x1

Guss-Schwenkauslauf
Anschlussverschraubung IG3/4“ 
Ausladung 185 mm, 
mit Luftsprudler M24x1
 

dito,  
für offene Warmwasserbereiter     
mit Strahlregler M24x1

S-Rohrauslauf
schwenkbar, Anschlussverschraubung IG3/4“ 
mit Luftsprudler M22x1, 
Ausladung 200 mm
 
 

dito, Ausladung 150 mm 
dito, Ausladung 250 mm 
dito, Ausladung 300 mm

HU-Rohrauslauf
schwenkbar, Anschlussverschraubung IG3/4“ 
mit Luftsprudler M22x1,
Ausladung 130 mm 
 

dito, Ausladung 200 mm 
 
 
 
 
dito, Ausladung 250 mm

dito, für offene Warmwasserbereiter    
mit Strahlregler
Ausladung 130 mm 
 
dito, Ausladung 200 mm 
 
 
 
 
dito, Ausladung 250 mm 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13400-C	 108,25 	 1
		
			 
	
		
chrom	 13410-C	 106,70	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13401-C	 113,55	 1
weiß	 13401-W	 170,00	 1
mocca	 13401-M	 170,00	 1
		
		
chrom	 13411-C	 113,55	 1
weiß	 13411-W	 170,00	 1
mocca	 13411-M	 170,00	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13008-C	 30,35	 1
weiß	 13008-W	 45,45	 1
mocca	 13008-M	 45,45	 1
 
		
chrom	 13007-C	 30,35	 1
chrom	 13009-C	 39,90	 1
chrom	 13010-C	 46,00	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13011-C	 30,35	 1
weiß	 13011-W	 45,45	 1
 
				  
chrom	 13012-C	 33,95	 1
weiß	 13012-W	 50,70	 1
mocca	 13012-M	 50,70	 1
 
		
chrom	 13013-C	 41,85	 1
		

		

chrom	 13111-C	 28,85	 1
		
chrom	 13112-C	 32,40	 1
weiß	 13112-W	 48,50	 1
mocca	 13112-M	 48,50	 1
 
		
chrom	 13113-C	 40,30	 1
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Zubehör+Ersatzteile

U-Rohrauslauf 
schwenkbar, Anschlussverschraubung  
IG3/4“, mit Luftsprudler M22x1,
Ausladung 200 mm

dito, Ausladung 150 mm
dito, Ausladung 250 mm
dito, Ausladung 300 mm

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13015-C	 32,50	 1
weiß	 13015-W	 48,80	 1
mocca	 13015-M	 48,80	 1

chrom	 13014-C	 32,50	 1
chrom	 13016-C	 42,80	 1
chrom	 13017-C	 48,20	 1

S-Anschluss, verdeckt
G3/4“ x G1/2“ 
mit Vorabsperrung

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 12003-C	 72,05	 1

Standanschlusswinkel
G3/4“ x G1/2“,  
Höhe 70 mm

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG				  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 12015-C	 59,80	 1
weiß	 12015-W	 89,75	 1
velourschrom	 12015-E	 89,75	 1
edelmessing	 12015-EM	 119,65	 1
gold	 12015-GO	 149,35	 1
aranja	 12015-A	 119,65	 1

Standanschlusswinkel
G3/4“ x G1/2“,  
Höhe 40 mm

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 12017-C	 59,80	 1
weiß	 12017-W	 89,75	 1

S-Anschluss, verdeckt
G3/4“ x G1/2“ 
mit Schraubrosette

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 12001-C	 13,85	 1
weiß	 12001-W	 20,55	 1
mocca	 12001-M	 20,55	 1
velourschrom	 12001-E	 20,55	 1
Edelstahloptik	 12001-ESO	 24,55	 1
edelmessing	 12001-EM	 27,55	 1
gold	 12001-GO	 34,45	 1
aranja	 12001-A	 27,55	 1
bronze	 12001-B	 32,25	 1

S-Anschluss, verdeckt
G3/4“ x G1/2“  
mit Schraubrosette Ø 67 mm

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 12007-C	 13,85	 1
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Zubehör+Ersatzteile

Oberteil DN15 – G1/2“ 
mit Metall-Dreisterngriff  
10er Packung
 

 
dito, DN10 – 3/8"

Oberteil DN15 – G1/2“ 
mit Metall-Kronengriff  
10er Packung

 
 
dito, DN10 – 3/8"

Oberteil DN15 – G1/2“
mit ABS-Kunststoff-Griff  
10er Packung 

 
dito, DN10 – 3/8"

Oberteil DN15 – G1/2“
mit ROMANZE-Kreuzgriff 
und Haube

Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG			  
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt.  
	 cold „C“	 hot „H“	

chrom	 18610-C	 18611-C	 86,75	 1
weiß	 18610-W	 18611-W	 130,10	 1
mocca	 18610-M	 18611-M	 130,10	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG			  
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt. 
	 blau	 rot	

chrom	 18010	 18011	 166,45	 1

chrom	 18030	 18031	 166,45	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG			  
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt. 
	 blau	 rot	

chrom	 18015	 18016	 166,30	 1
			 
			 
chrom	 18035	 18036	 166,30	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG			  
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt. 
	 blau	 rot	

chrom	 18013	 18014	 153,20	 1
 
 
				  
	
chrom	 18033	 18034	 153,20	 1

Temperier-Oberteil  
DN15 – G1/2“
mit Chrom-Griff  

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 18061	 26,20	 1

Oberteil neutral  
DN15 – G1/2“
mit Chrom-Griff  

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 18062	 26,20	 1
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Zubehör+Ersatzteile

Unterputz-Oberteil  
DN15 – G1/2“
mit Metall-Dreisterngriff 
Hülse und Schubrosette

dito, DN20 – 3/4"
 
 

dito, DN25 – 1"

Unterputz-Oberteil  
DN15 – G1/2“
mit Metall-Kronengriff 
Hülse und Schubrosette
 
 

dito, DN20 – 3/4"

 

dito, DN25 – 1"

Unterputz-Oberteil  
DN15 – G1/2“
mit ABS-Kunststoff-Griff

Hülse und Schubrosette 
 
 
 
 
dito, DN20 – 3/4" 
 
 
 
 
 
dito, DN25 – 1"

Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG				  
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt. 
	 blau	 rot	

chrom	 18040	 18041	 35,40	 1
		

  	

chrom	 18050	 18051	 52,75	 1
		

  	

chrom	 18070	 18071	 66,20	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG				  
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt. 
	 blau	 rot	

chrom	 18045	 18046	 35,25	 1

  	

chrom	 18055	 18056	 52,45	 1		

  	

chrom	 18075	 18076	 66,05	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG			   
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt. 
	 blau	 rot	

chrom	 18043	 18044	 34,30	 1
 
 
 
 
			 
			 
chrom	 18053	 18054	 51,20	 1
 
 
 
 
			 
chrom	 18073	 18074	 65,10	 1
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Zubehör+Ersatzteile

Unterputz-Oberteil  
DN15 – G1/2“
mit ROMANZE-Kreuzgriff
 
 
 
 
 
dito,  
DN20 – 3/4" 
 
 
 
dito,  
DN25 – 1"

Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG				   
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt. 
	 blau	 rot	

chrom	 18612-C	 18613-C	 104,35	 1
weiß	 18612-W	 18613-W	 156,75	 1
mocca	 18612-M	 18613-M	 156,75	 1
 
			 
chrom	 18632-C	 18633-C	 125,45	 1
weiß	 18632-W	 18633-W	 188,20	 1
mocca	 18632-M	 18633-M	 188,20	 1
 
			 
chrom	 18672-C	 18673-C	 134,80	 1
weiß	 18672-W	 18673-W	 202,35	 1
mocca	 18672-M	 18673-M	 202,35	 1
 

Metall-Dreistern-Griff 

mit 3/8" Haube 
 
dito, mit 1/2" Haube

Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG			  
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt. 
	 blau	 rot	

chrom	 00080-C	 00081-C	 12,20	 1
			   	
chrom	 00082-C	 00083-C	 12,20	 1

Unterputz-Verlängerung 
für KAJA UP-Ventile
40 mm
DN15, DN20, DN25

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00010-C	 20,40	 1
weiß	 00010-W	 30,60	 1
mocca	 00010-M	 30,60	 1
velourschrom	 00010-E	 30,60	 1
edelmessing	 00010-EM	 40,70	 1
aranja	 00010-A	 40,70	 1
 

Unterputz-Innenoberteil für UP-Ventile

DN15 – G1/2“ 
dito, mit Keramik-Dichtscheiben/rechts drehend 
dito, mit Keramik-Dichtscheiben/links drehend

dito, DN20 – 3/4"
dito, mit Keramik-Dichtscheiben

dito, DN25 – 1"

Innenoberteil 
DN15 – G1/2“

dito, DN10 – 3/8"

	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG						  
		  zzgl. MwSt.

	 00040	 13,10	 1
	 00140	 38,55	 1 
	 00142	 38,55	 1 

	 00041	 22,70	 1
	 00141	 54,90	 1

	 00042	 40,00	 1

	
	 00031	 7,05	 1	

	 00030	 7,05	 1

Keramik-Innenoberteil 
DN15 – G1/2“

mit Keramik-Dichtscheiben für 180°-Drehung

dito, für Kaltwasserventil – Öffnen mit 90° links Q
dito, für Warmwasserventil – Öffnen mit 90° rechts P

	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG			  
		  zzgl. MwSt.

	 00033	 29,25	 1

	 00133	 29,25	 1

	 00134	 29,25	 1

	 00035	 14,45	 1
Temperier-Innenoberteil 
DN15 – G1/2“
für KAJA CLASSIC-Temperierbatterien 
für offene Warmwasserbereiter
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Zubehör+Ersatzteile

Metall-Kronengriff

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00192-C	 10,80	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00193-C	 10,80	 1

 

Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG 
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt. 
	 blau	 rot

chrom	 00084-C	 00085-C	 13,10	 1
velourschrom	 00084-E	 00085-E	 19,75	 1
edelmessing	 00084-EM	 00085-EM	 26,05	 1
aranja	 00084-A	 00085-A	 26,05	 1
Edelstahloptik	 00084-ESO	 00085-ESO	 23,25	 1

ABS-Kunststoff-Griff Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG 
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt. 
	 blau	 rot

chrom	 00191-C	 00194-C	 10,80	 1

ABS-Kunststoff-Griff 
für Temperieroberteil

ABS-Kunststoff-Griff 
Griffmarkierung neutral

ROMANZE-Kreuzgriff 
mit 1/2" Haube

Oberfläche	 Art.-Nr. mit	 Art.-Nr. mit	 Preis E 	 RG 
	 Griffmarkierung 	 Griffmarkierung	zzgl. MwSt. 
	 cold „C“	 hot „H“

chrom	 00091-C	 00093-C	 66,10	 1
weiß	 00091-W	 00093-W	 99,30	 1
mocca	 00091-M	 00093-M	 99,30	 1
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Metall-Zylindergriff 
für Geräteabsperrung

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00072-C	 10,70	 1
weiß	 00072-W	 15,65	 1
mocca	 00072-M	 15,65	 1
velourschrom	 00072-E	 15,65	 1

Ablaufgarnitur 1 1/4" 
komplett

Kugelstange, Mutter, Gelenkstück  
und Kugelaufnahme  
für Ablaufgarnitur

 

Gelenkstück  
für Ablaufgarnitur

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28910-C	 74,95	 1
chrom/gold	 28910-C/G	 93,70	 1
weiß	 28910-W	 112,35	 1
velourschrom	 28910-E	 112,35	 1
edelmessing	 28910-EM	 149,90	 1
aranja	 28910-A	 149,90	 1
bronze	 28910-B	 174,55	 1

push-open Ablaufgarnitur Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28920-C	 18,10	 1
matt-schwarz	 28920-S	 21,40 	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00056-C	 15,35	 1
weiß	 00056-W	 23,10	 1
velourschrom	 00056-E	 23,10	 1
edelmessing	 00056-EM	 30,60	 1
aranja	 00056-A	 30,60	 1
bronze	 00056-B	 35,60	 1

 
chrom	 00057-C	 8,60	 1

Zubehör+Ersatzteile
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Zubehör+Ersatzteile

 
Zugstange für Ablaufgarnitur
für CLASSIC/ROMANZE 
 

Zugstange für Ablaufgarnitur
für EINHEBELMISCHER

 

Zugstange für Ablaufgarnitur
für DANCE (ohne Abbildung)

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00025-C	 16,00	 1
weiß	 00025-W	 23,85	 1
bronze	 00025-B	 32,40	 1 

chrom	 00027-C	 16,00	 1
gold	 00027-GO	 40,00	 1
weiß	 00027-W	 23,85	 1
velourschrom	 00027-E	 23,85	 1
edelmessing	 00027-EM	 32,15	 1
aranja	 00027-A	 32,15	 1
Edelstahloptik	 00027-ESO	 28,55	 1
bronze	 00027-B	 32,40	 1 

chrom	 00026-C	 14,90	 1

Zugknopf für Zugstange Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00024-C	 6,45	 1
gold	 00024-GO	 16,15	 1
weiß	 00024-W	 9,80	 1
velourschrom	 00024-E	 9,80	 1
edelmessing	 00024-EM	 13,10	 1
aranja	 00024-A	 17,80	 1
Edelstahloptik	 00024-ESO	 11,80	 1
bronze	 00024-B	 17,95	 1

UP-Hülse, kurz 
für alle Kronengriffe 
ABS-Griffe

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00044-C	 10,80	 1
weiß	 00044-W	 16,15	 1
velourschrom	 00044-E	 16,15	 1
edelmessing	 00044-EM	 21,65	 1
aranja	 00044-A	 21,65	 1
 

UP-Hülse, lang 
für Dreisterngriffe, 
ROMANZE-Griffe

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00045-C	 11,45	 1
 

Schubrosette 
für Wanneneinlauf 13501

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00047-C	 12,20	 1
gold	 00047-GO	 30,35	 1
weiß	 00047-W	 18,20	 1
velourschrom	 00047-E	 18,20	 1
edelmessing	 00047-EM	 24,05	 1
aranja	 00047-A	 24,05	 1
 

Schubrosette 
für Unterputzventile 
ROMANZE-Eckventil

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00046-C	 11,10	 1
gold	 00046-GO	 27,80	 1
weiß	 00046-W	 16,85	 1
velourschrom	 00046-E	 16,85	 1
edelmessing	 00046-EM	 22,45	 1
aranja	 00046-A	 22,45	 1
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Schraubrosette G1/2“
Außen-Ø 58, Höhe 10 mm 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00065-C	 6,70	 1
gold	 00065-GO	 16,85	 1
weiß	 00065-W	 10,35	 1
mocca	 00065-M	 10,35	 1
velourschrom	 00065-E	 10,35	 1
edelmessing	 00065-EM	 13,45	 1
aranja	 00065-A	 13,45	 1
 

Schraubrosette G3/4“ 
für S-Anschlüsse 
Außen-Ø 70, Höhe 25 mm

Ventilsitz mit Mutter  
für Battterieanschluss 3/4"              

Zylinderrosette  
Außen-Ø 67 mm, Höhe 17 mm

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00069-C	 7,55	 1
gold	 00069-GO	 18,95	 1
weiß	 00069-W	 11,25	 1
mocca	 00069-M	 11,25	 1
velourschrom	 00069-E	 11,25	 1
edelmessing	 00069-EM	 15,05	 1
aranja	 00069-A	 15,05	 1
Edelstahloptik	 00069-ESO	 13,60	 1
bronze	 00069-B	 17,50	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00039-C	 9,05	 1
gold	 00039-GO	 22,45	 1
weiß	 00039-W	 13,45	 1
mocca	 00039-M	 13,45	 1
velourschrom	 00039-E	 13,45	 1
edelmessing	 00039-EM	 22,45	 1
aranja	 00039-A	 22,45	 1
Edelstahloptik	 00039-ESO	 16,00	 1
bronze	 00039-B	 21,05	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00173-C	 7,55	 1

Anschlussmutter  
mit Gewindenippel 
für Gussausläufe 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00054-C	 10,80	 1
weiß	 00054-W	 16,15	 1
mocca	 00054-M	 16,15	 1
velourschrom	 00054-E	 16,15	 1

Luftsprudler M22x1 mit Innengewinde

10er Packung in chrom

– farbig einzeln –

dito,  
als Strahlregler 
für Armaturen für  
offene Warmwasserbereiter  
– einzeln –

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13900-C	 80,85	 1
weiß	 13900-W	 12,20	 1
mocca	 13900-M	 12,20	 1
  

chrom	 13908-C	 9,30	 1
weiß	 13908-W	 14,05	 1
mocca	 13908-M	 14,05	 1
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Luftsprudler M24x1  
mit Außengewinde

10er Packung in chrom

– farbig einzeln –

dito,  
als Strahlregler     
für Niederdruckarmaturen 
Art.-Nr. 13909
– einzeln –

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13901-C	 83,60	 1  
gold	 13901-GO	 20,70	 1
weiß	 13901-W	 12,45	 1
mocca	 13901-M	 12,45	 1
velourschrom	 13901-E	 12,45	 1
edelmessing	 13901-EM	 16,85	 1
aranja	 13901-A	 16,85	 1
Edelstahloptik	 13901-ESO	 15,20	 1
bronze	 13901-B	 17,25	 1

chrom	 13909-C	 9,40	 1
gold	 13909-GO	 23,75	 1
weiß	 13909-W	 14,45	 1
mocca	 13909-M	 14,45	 1
velourschrom	 13909-E	 14,45	 1
edelmessing	 13909-EM	 19,15	 1
aranja	 13909-A	 19,15	 1
Edelstahloptik	 13909-ESO	 17,25	 1
bronze	 13909-B	 19,55	 1

Luftsprudler M28x1  
mit Außengewinde

10er Packung in chrom

– farbig einzeln –

Schlauchverschraubung 
IG3/4“ 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13902-C	 178,60	 1 
gold	 13902-GO	 44,95	 1
weiß	 13902-W	 26,90	 1
mocca	 13902-M	 26,90	 1
velourschrom	 13902-E	 26,90	 1
edelmessing	 13902-EM	 35,75	 1
aranja	 13902-A	 35,75	 1
Edelstahloptik	 13902-ESO	 32,40	 1
bronze	 13902-B	 37,20	 1

Luftsprudler M24x1 
mit Kugelgelenk und Außengewinde
– einzeln –

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13905-C	 24,05	 1
gold	 13905-GO	 60,50	 1
weiß	 13905-W	 36,30	 1
velourschrom	 13905-E	 36,30	 1
edelmessing	 13905-EM	 48,50	 1
aranja	 13905-A	 48,50	 1
Edelstahloptik	 13905-ESO	 43,40	 1
bronze	 13905-B	 50,00	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13910-C	 14,80	 1
weiß	 13910-W	 22,45	 1
mocca	 13910-M	 22,45	 1

Luftsprudlereinsatz 
für Luftsprudler 
M24x1 und M22x1

Strahlreglereinsatz     
für Strahlregler 
M24x1 und M22x1

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00050	 5,65	 1

 	 00060	 3,10	 1

Luftsprudlereinsatz 
für Luftsprudler 
M28x1 

 
Strahlreglereinsatz     
für Strahlregler 
M28x1 

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00052	 8,10	 1

 	 00061	 3,85	 1
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Gegenverschraubung  
zur Armaturenbefestigung

für G1/2“
für G3/4“

Schnellverschraubungsset
für Einhebelserien

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00015	 6,70	 1
	 00016	 5,20	 1
 

 	 00014	 13,10	 1 

Gegenverschraubung  
zur Armaturenbefestigung 
M33x1.5  
für Armaturen: 31710, 31700 
Spültischmischer mit Geschirrbrause
 
dito,  
M35x1,5 
für umlegbare Spültischmischer

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00017	 17,10	 1
	  		
 

 	 00013	 17,90	 1 

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00038	 4,80	 1
			 
 

 	 00038-1	 4,80	 1

Montagedreieck  
für Gegenverschraubung  

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

	 00109	 15,65	 1

Schlupfkette  
mit Gewicht und Ring

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00029	 9,80	 1

Rastbuchse 
für Griffbefestigung

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00005	 2,40	 1

O-Ring-Dichtsatz 13 x 2,75 mm 
für Rohrschwenkausläufe 
und Guss-Schwenkausläufe

dito,  
8 x 2 mm 
für MAGIS und B-Quadrat mit seitl. Hebel

Spezial-Armaturenfett  	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00036	 25,80	 1

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 13903	 9,10	 1 

 	 13907	 10,15	 1

MAGIS Luftsprudler M 16,5x1
innenliegend, für Rohrauslauf
 

dito,  
für offene Warmwasserbereiter  

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00180	 5,45	 1

Montageschlüssel
zu MAGIS Lufftsprudler,  
bzw. Strahlrregler M16,5x1
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KAJA ECO-Einhand-Mischelement 
für KAJA Einhandmischer
mit Verschraubungsring, mit Spezial- 
Keramik/SiC-Dichtscheiben, für Temperatur- 
begrenzung 2-Stufen-Mengenregelung 
dito,  
ohne Verschraubungsring ab Baujahr 1997
dito, 
für Spültisch-EHM mit Geschirrbrause (Hochdruck)
 
Temperaturbegrenzer-Ring 
für KAJA Mischelemente

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00333	 108,25	 1
  

	 00334	 93,70	 1 
 
	 00338	 97,35	 1 

	 00337	 5,10	 1

KAJA ECO-Einhand-Mischelement
für offene Warmwasserbereiter  
Niederdruck mit Verschraubungsring,  
Spezial-Keramik/SiC-Dichtscheiben, 
und Temperaturbegrenzer,  
2-Stufen-Mengenregelung
 
dito,  
ohne Verschraubungsring ab Baujahr 2000	

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00335	 111,70	 1 
 
 
 

	 00336	 97,35	 1

KAJA Keramik-Mischelement  
mit Temperaturbegrenzer 
für die Serien MAGIS, PLATINUM, FOX, 
für DANCE Spültisch- und Unterputz-EHM 
und LINUM Unterputz-EHM  

dito,  
für offene Warmwasserbereiter  

KAJA Keramik-Mischelement 35 mm 
für die Bad-Serien DANCE und LINUM 
außer Unterputz-EHM  

dito,  
für offene Warmwasserbereiter  

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00340	 83,40	 1 
 

	 00341	 87,20	 1

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00346	 83,90	 1

 

	 00347	 88,10	 1 
 

KAJA Keramik-Mischelement 35 mm
erhöhter Boden, oben dichtend,
mit Cold-Start-Funktion
für LINUM Spültisch-EHM und
Waschtisch-EHM mit seitlichem Hebel

KAJA Keramik-Mischelement 
für die Serie MAGIC STEEL 
mit Cold-Start-Funktion

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00353	 83,40	 1
 
 

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00348	 83,90	 1
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Verschraubungsring 
für KAJA-Mischelemente

dito,  
für Unterputz-EHM ab BJ 2024

Verschraubungsring  
für Spültischarmaturen
MIX PLUS und MIX 

ab Baujahr 11/2003

Verschraubungsring  
mit Haube
zu Mischelement 40 mm 
zu DANCE-Spültisch-EHM

dito, zu Mischelement 35 mm 
zu DANCE und MAGIS 
Waschtisch, Brause- u. Wafü-EHM 

dito, zu Mischelement 40 mm 
zu DANCE und MAGIS 
Unterputz-EHM  
ab BJ 2024

dito, zu Mischelement 40 mm 
für PLATINUM-Unterputz-EHM  
ab BJ 2024 

dito, zu Mischelement 40 mm
zu PLATINUM Spültisch-EHM 
 

dto, zu Mischelement 40 mm
zu PLATINUM
Waschtisch, Brause- u. Wafü-EHM 

dito, zu Mischelement 40 mm
zu MAGIS Spültisch-EHM

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00043-C	 17,10	 1
gold	 00043-GO	 42,45	 1
weiß	 00043-W	 25,70	 1
mocca	 00043-M	 25,70	 1
velourschrom	 00043-E	 25,70	 1
edelmessing	 00043-EM	 42,90	 1
aranja	 00043-A	 34,10	 1
Edelstahloptik	 00043-ESO	 30,50	 1
bronze	 00043-B	 39,90	 1

chrom 	 00148-C       	 17,10	 1 
 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00143-C	 20,15	 1
weiß	 00143-W	 30,35	 1
mocca	 00143-M	 30,35	 1
velourschrom	 00143-E	 30,35	 1
Edelstahloptik	 00143-ESO	 36,30	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00144-C	 13,50	 1

chrom	 00145-C	 12,80	 1 

 

chrom	 00146-C	 13,50	 1 
 
 
 

chrom	 00149-C	 13,50	 1 
 
 

chrom	 00147-C	 13,50	 1 
 
 

chrom	 00147-1	 13,50	 1 
 
 

chrom	 00145-1	 13,50	 1 
 
 
 
 

Montageschlüssel 
für KAJA-Mischelemente

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00089	 17,80	 1

Zubehör+Ersatzteile
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Hebel für Einhandmischer
Serie: MAGIS 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00185-C	 68,15	 1

Hebel für Einhandmischer
Serie: MIX / DISK ab 4/99

Bügelhebel für Einhandmischer
Serie: MIX / DISK / MIX PLUS ab 4/99

Oberfläche	 Vollhebel	 Bügelhebel	 Preis E 	 RG 
	 Art.-Nr.		  Art.-Nr.	 zzgl. MwSt.

chrom	 00063-C	 00064-C	 88,10	 1
weiß	 00063-W	 00064-W	 132,25	 1
mocca 	 00063-M	 00064-M	 132,25	 1
velourschrom	 00063-E	 00064-E	 132,25	 1
edelmessing	 00063-EM	 00064-EM	 176,35	 1
aranja	 00063-A	 00064-A	 176,35	 1
Edelstahloptik	 00063-ESO	 00064-ESO	 158,90	 1
bronze	 00063-B	 00064-B	 204,95	 1

Hebel für Einhandmischer
Serie: SIGNUM

Hebel für Einhandmischer
Serie: PLATINUM

Oberfläche	 Vollhebel	 Bügelhebel	 Preis E 	 RG 
	 Art.-Nr.	 Art.-Nr.	 zzgl. MwSt.

chrom	 00165-C		  86,75	 1

chrom	 00166-C		  72,55	 1

Hebel für Einhandmischer  
Serie: MAGIC STEEL  
Hebel seitlich

Hebel für Einhandmischer 53832 
Serie: MAGIC STEEL  

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

Edelstahl  
matt gebürstet	 00195-ES	 86,75	 2
 
 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

Edelstahl  
matt gebürstet	 00196-ES	 86,75	 2
 
 

Hebel für Einhandmischer  
Serie: DANCE-Badarmaturen,  
außer Unterputz-EHM

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00189-C	 72,55	 1
 
 

Hebel für Einhandmischer  
Serie: DANCE-Spültisch- und  
Unterputz-EHM

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00181-C	 72,55	 1
 
 

Zubehör+Ersatzteile
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Zubehör+Ersatzteile

Toleranzhülse für Hebelbefestigung 

Gewindestift für Hebelbefestigung

Farbmarkierung rot/blau für Hebel

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00003	 2,30	 1

	 00004	 2,15	 1

	 00007	 2,30	 1

Q-Ring-Dichtsatz 
für Guss-Schwenkauslauf an KAJA  
EH-Spültischmischer DISK  
Bis 10/2003 bei MIX und CASCADA

dito, Lippendichtungssatz ab 11/2003  
für MIX, MIX PLUS und CASCADA

Senkschraube für  
für Guss-Schwenkauslauf  
an KAJA EH-Spültischmischer 

Lippendichtungssatz  
für DANCE EH-Spültischmischer  
mit Gussauslauf (ohne Abbildung)

dito. für DANCE EH-Spültischmischer  
mit Rohr-Schwenkauslauf (ohne Abbildung)

dito. für PLATNUM-EH-Spültischmischer  
mit Gussauslauf (ohne Abbildung) 

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00008	 11,45	 1		

 
	 00009	 20,20	 1		
 
 

	 00002	 3,00	 1
 

 

	 00117 	 16,70 	 1

	 00119 	 17,30	 1
 

	 00118 	 16,95	 1

Metall-Flex-Schlauch 
150 cm, G1/2“ x (M15x1) 
für KAJA EH-Spültischmischer 
mit herausziehbarer Geschirrbrause 
 
dito, 100 cm für Spültischarmaturen
mit Pendelbrause (IPURI pro, IPURI tec,
B-Quadrat pro)  
 
dito, 120 cm, G1/2“ x (M15x1)
für DANCE EH-Spültischmischer 
mit herausziehbarer Geschirrbrause  
(ohne Abbildung)
  
Schlauchgewicht  
mit Befestigung

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 28115-C	 72,40	 1	
	

	 28118-C	 66,45	 2

 

	 28119-C 	 64,25 	 1
 
 
 

	 13509	 17,45	 1
     

Quetschverschraubung 
für Metall-Flex-Schlauch 
bei KAJA EH-Spültischmischer 
mit herausziehbarer Geschirrbrause 

dito, bei Unterfenster-Spültischmischer

T-Mischbrücke zum Anschluss  
an offene Warmwasserbereiter für      
Spültischmischer mit Geschirrbrause 

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00032-C	 26,90	 1
	

	 00132	 26,90	 1

	 13510	 40,30	 1

Steckkupplung  
für Geschirrbrauseschlauch Magic Steel

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00232	 33,70	 2
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Zubehör+Ersatzteile

Geschirrbrause 1/2" 
für KAJA EH-Spültischmischer 
mit Luftsprudler und automatischer 
Umstellung Strahl/Brause

 
 
dito,  
für offene Warmwasserbereiter      
mit Strahlregler

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28010-C	 143,15	 1
weiß	 28010-W	 128,55	 1
velourschrom	 28010-E	 214,90	 1
   
	

chrom	 28011-C	 143,15	 1
weiß	 28011-W	 128,55	 1
velourschrom	 28011-E	 214,90	 1

IPURI PRO  
Pendel-Geschirrbrause 1/2"
mit Luftsprudler und Hebel-Umstellung 
Strahl/Brause

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28015-C	 341,65	 2

IPURI TEC  
Pendel-Geschirrbrause 1/2"

mit Luftsprudler und automatischer 
Umstellung Strahl/Brause

 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28016-C	 292,20	 2

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

	 28120	 72,40	 2
  

IPURI CUISINE
Nylon-Brauseschlauch 150 cm, 

M15x1 x 1/2“ 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28030-C	 109,05	 2
velourschrom	 28030-E	 152,70	 2
 
 

chrom	 28031-C	 109,05	 2
velourschrom	 28031-E	 152,70	 2

IPURI CUISINE
ausziehbarer Auslauf 

mit Luftsprudler M24x1 

 
 
dito, 
für offene Warmwasserbereiter  
mit Strahlregler M24x1

Geschirrbrause 1/2"  
für DANCE EH-Spültischmischer  
mit Luftsprudler und automatischer 
Umstellung Strahl/Brause 
 
 
dito,  
für offene Warmwasserbereiter      
mit Strahlregler

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.	

chrom	 28020-C	 70,75	 1
   
 
	

chrom	 28021-C	 70,75	 1
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IPURI  
Geschirrbrause 1/2"

mit Luftsprudler M24x1 und  
automatischer Umstellung Strahl/Brause 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 28017-C	 148,35	 2

Zubehör+Ersatzteile

Auszugsauslauf  
für Magic Steel Spültisch-Einhandmischer
mit Luftsprudler M 24x1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.	

Edelstahl 
matt gebürstet	 28019-ES	 161,85	 2
 
 

Edelstahl-Flexschlauch M15x1, 150 cm  
zu Serie Magic Steel
ohne Konushülse

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.	

Edelstahl  
matt gebürstet	 28121-ES	 73,60	 2
 
 

Befestigungsschrauben für 
KAJA-Unterputz-Einhand-Wandrosetten
M5x55 mm

 
 
 
 
 

dito,  
für UP-Einhandmischer
– Verlängerungssatz –
M5x80 mm

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00006-C	 6,00	 1
weiß	 00006-W	 9,05	 1
velourschrom	 00006-E	 9,05	 1
edelmessing	 00006-EM	 11,80	 1
gold	 00006-GO	 14,80	 1
aranja	 00006-A	 11,80	 1
Edelstahloptik	 00006-ESO	 10,70	 1
bronze	 00006-B	 13,95	 1

chrom	 00048-C	 6,95	 1
weiß	 00048-W	 10,50	 1
velourschrom	 00048-E	 10,50	 1
edelmessing	 00048-EM	 13,85	 1
gold	 00048-GO	 17,25	 1
aranja	 00048-A	 13,85	 1
Edelstahloptik	 00048-ESO	 12,35	 1
bronze	 00048-B	 16,05	 1
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Zubehör+Ersatzteile

Umstellung Brause/Wanne 
für Einhand-Wannenfüll- und Brausebatterie
MIX, DISK, CASCADA, STARLINE 
und CLASSIC 25100
mit automatischer Rückstellung

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00020-C	 32,00	 1
weiß	 00020-W	 47,55	 1
velourschrom	 00020-E	 47,55	 1
edelmessing	 00020-EM	 63,40	 1
gold	 00020-GO	 79,10	 1
aranja	 00020-A	 63,40	 1
Edelstahloptik	 00020-ESO	 57,15	 1
bronze	 00020-B	 74,10	 1

Umstellung Brause/Wanne 
für KAJA-Unterputz-Einhand- 
Wannenfüll- und Brausebatterie
bis BJ 2023 
mit automatischer Rückstellung

automatische 2-Wege-Umstellung 
für KAJA-Unterputz-Einhand- 
Wannenfüll- und Brausebatterie
ab BJ 2024 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00021-C	 36,50	 1
weiß	 00021-W	 54,90	 1
velourschrom	 00021-E	 54,90	 1
edelmessing	 00021-EM	 72,90	 1
gold	 00021-GO	 91,25	 1
aranja	 00021-A	 72,90	 1
Edelstahloptik	 00021-ESO	 65,65	 1
bronze	 00021-B	 84,90	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00130-C	 36,50	 1
matt-schwarz	 00130-S	 54,90	 1

Umstellung Brause/Wanne 
für KAJA-Wannenrandauslauf
mit automatischer Rückstellung

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00019-C	 36,95	 1
weiß	 00019-W	 55,35	 1
velourschrom	 00019-E	 55,35	 1
edelmessing	 00019-EM	 73,65	 1
gold	 00019-GO	 92,05	 1
aranja	 00019-A	 73,65	 1
Edelstahloptik	 00019-ESO	 66,10	 1
bronze	 00019-B	 85,60	 1

Universal-Verlängerungssatz 40 mm  
für KAJA-Unterputz-Einhand- 
Badebatterie und Brausebatterie
bis BJ 2023

dito,  
für Serien PLATINUM, FOX, 
DANCE und MAGIS
bis BJ 2023

Abdeckhülse für  
KAJA-Unterputz-Einhandmischer
bis BJ 2023

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00011-C	 112,35	 1
weiß	 00011-W	 168,95	 1
velourschrom	 00011-E	 168,95	 1
edelmessing	 00011-EM	 225,00	 1
gold	 00011-GO	 281,60	 1
aranja	 00011-A	 225,00	 1
Edelstahloptik	 00011-ESO	 202,75	 1
bronze	 00011-B	 261,65	 1 
 	

chrom	 00211-C	 112,35	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00074-C	 19,15	 1
weiß	 00074-W	 28,45	 1
velourschrom	 00074-E	 28,45	 1
edelmessing	 00074-EM	 38,00  	 1
aranja	 00074-A	 38,00	 1
Edelstahloptik	 00074-ESO	 34,35	 1
bronze	 00074-B	 44,15	 1

Universal-Verlängerungssatz 30 mm 

für UP-EBK 30320

für UP-EBK 30340

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

	 00311	 112,35	 1

	 00411	 112,35	 1
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Anschlagring für Temperaturbegrenzer 
THERMOSTAT

 

dito,  
für Mengenbegrenzung 
THERMOSTAT

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00202	 5,65	 1
		
	  

	 00201	 5,65	 1

Umstellung Wanne/Brause 
für Einhandmischer PLATINUM
mit automatischer Rückstellung

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00120-C	 40,10	 1

Umstellung Wanne/Brause 
für Einhandmischer SIGNUM
mit automatischer Rückstellung

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00224-C	 42,85	 1

Temperaturregeleinheit	
zu allen AP- und UP-Thermostaten,  
außer AP-Thermostate STYLE und AQUADRAT 	
	

 

Temperaturregeleinheit	
zu AP-Thermostate STYLE und AQUADRAT	

 

Temperaturregeleinheit	
zu AP-Thermostate STYLE ab BJ 2023

 	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

 	 00430	 180,70	 1
 
 
	  
 
	  
		   

 	 00440	 170,70	 1

	  
	  
 
		   

 	 00450	 180,70	 1

Zubehör+Ersatzteile

Umstellung Wanne/Brause  
für AP-Einhandmischer 
DANCE, LINUM und IPURI
mit automatischer Rückstellung

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00122-C	 40,10	 1
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Zubehör+Ersatzteile

Befestigungsschrauben-Set für Wandrosette  
KAJA-Unterputz-Thermostat
mit/ohne Absperrung 
M4x60 mm

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00206-C	 6,00	 1
gold	 00206-GO	 35,05	 1
weiß	 00206-W	 9,05	 1

Schmutzfangsieb
für Aufputz-Thermostat 3/4“

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00203	 4,70	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00287-C	 22,70	 1

 
		   
 

chrom	 00288-C	 22,70	 1

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00289-C	 22,70	 1

		   
 

chrom	 00290-C	 22,70	 1

Mengenregulier-Griff  
für STYLE Aufputz-Thermostate
mit ECO-Stop-Taste  
inkl. Befestigungsschraube

Temperaturregulier-Griff  
für STYLE Aufputz-Thermostate
mit Temperatur-Sicherheitstaste 
inkl. Befestigungsschraube

Mengenregulier-Griff  
für STYLE Unterputz-Thermostate
ohne ECO-Stop-Taste  
inkl. Befestigungsschraube 

Temperaturregulier-Griff  
für STYLE Unterputz-Thermostate
mit Temperatur-Sicherheitstaste 
inkl. Befestigungsschraube 
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Abdeckhülse für Mengenregulierung 
an KAJA-Unterputz-Thermostat

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00275-C	 24,05	 1
gold	 00275-GO	 60,50	 1
weiß	 00275-W	 36,30	 1

Abdeckhülse für Temperaturregler 
an KAJA-Unterputz-Thermostat

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00274-C	 24,05	 1
gold	 00274-GO	 60,50	 1
weiß	 00274-W	 36,30	 1

Zubehör+Ersatzteile

Verlängerungssatz 40 mm 
für KAJA-Unterputz-Thermostat
mit Absperrung

Verlängerungssatz 40 mm 
für AQUADRAT-Unterputz-Thermostat
mit Absperrung

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00023-C	 141,55	 1
velourschrom	 00023-E	 212,10	 1
gold	 00023-GO	 353,40	 1
weiß	 00023-W	 212,10	 1

 

chrom	 00823-C	 152,70	 3

Verlängerungssatz 40 mm 
für KAJA-Unterputz-Thermostat
ohne Absperrung

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00028-C	 113,55	 1
velourschrom	 00028-E	 170,00	 1
gold	 00028-GO	 283,10	 1
weiß	 00028-W	 170,00	 1
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Zubehör+Ersatzteile

KAJA IPURI 
Unterputz-Oberteil DN15 - G1/2“ 
mit Zylindergriff,  
Hülse und Schraubrosette

dito, DN20, G3/4“

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 18512-C	 105,35	 2
 

chrom	 18532-C	 121,70	 2
 

KAJA IPURI 
Zylindergriff 
für IPURI Zweigriff-Armaturen und 
Mengenreguliergriff IPURI UP-Thermostat 

KAJA IPURI 
Zylinderstifthebel

KAJA IPURI 
Bügelhebel

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00090-C	 87,05	 2
velourschrom	 00090-E	 171,80	 2
Edelstahloptik	 00090-ESO	 158,65	 2

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00058-C	 95,55	 2
velourschrom	 00058-E	 143,30	 2
Edelstahloptik	 00058-ESO	 171,80	 2

chrom	 00059-C	 95,55	 2
velourschrom	 00059-E	 143,30	 2
Edelstahloptik	 00059-ESO	 171,80	 2

KAJA IPURI 
Wand-Waschtischauslauf,  
Auslauf 175 mm
Anschluss AG1/2“,  
Schraubrosette

dito, Ausladung 200 mm
 
 
dito, Ausladung 230 mm

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13540-C	 180,45	 2
  

chrom	 13541-C	 228,25	 2
 

chrom	 13542-C	 240,95	 2
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Zubehör+Ersatzteile

KAJA IPURI  
Mengenreguliergriff
mit ECO-STOP-Taste 
für Aufputz-Thermostat

KAJA IPURI 
Temperaturreguliergriff
mit Sicherheits-STOP-Taste  
für Aufputz-Thermostat

 

dito,
für UP-Thermostat 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00285-C	 111,00	 2

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00284-C	 118,10	 2

 

chrom	 00286-C	 118,10	 2

KAJA Unterputz-Rosette
für UP-Einbausatz bis BJ 2023
Wandrosette Ø 170 mm 
für KAJA UP-Einhand-Brausebatterien

KAJA Unterputz-Rosette
für UP-Einbausatz bis BJ 2023
Wandrosette Ø 170 mm 
für KAJA UP-Einhand- 
Wannenfüll- Brausebatterien

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00170-C	 140,40	 2

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00171-C	 140,40	 2
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Zubehör+Ersatzteile

KAJA IPURI / STYLE 
Wandrosette Ø 185 mm 
für IPURI und STYLE Unterputz-Thermostate
mit Absperrung

KAJA IPURI / STYLE 
Wandrosette Ø 185 mm  
für IPURI und STYLE Unterputz-Thermostate
ohne Absperrung

KAJA IPURI 
Schraubrosette G3/4“, Ø 60 mm  
für Seitenventil  
von Untertischbatterie DN15

KAJA IPURI  
Schubrosette Ø 60 mm  
für UP-Ventil DN15 u. DN20

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00175-C	 163,35	 2

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00177-C	 155,40	 2

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00066-C	 39,45	 2

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00037-C	 39,45	 2

KAJA IPURI, SIGNUM, MAGIS und DANCE
Unterputz-Umstellung Wanne/Brause 
mit automatischer Rückstellung 
Unterputz-Umstellung Wanne/Brause
mit automatischer Rückstellung
bis BJ 2023

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00121-C	 38,05	 2
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Zubehör+Ersatzteile

KAJA IPURI 
Schraubrosette mit Hülse  
für IPURI Aufputz-Thermostate

KAJA IPURI 
Seitenventil DN15 komplett
mit Rosette und Griff  
für Untertischbatterie

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13600-C	 322,60	 2

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00068-C	 47,20	 2

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13620-C	 375,55	 3

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13630-C	 375,55	 3

KAJA AQUADRAT 
Seitenventil DN15 komplett

mit Rosette und Griff  
für Untertischbatterie

KAJA B-QUADRAT 
Seitenventil DN15 komplett

mit Rosette und Griff  
für Untertischbatterie
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Zubehör+Ersatzteile

KAJA AQUADRAT 
Wand-Waschtischauslauf
Anschluss AG1/2“, Ausladung 175 mm,  
Wandrosette, Luftsprudler M24x1

dito, Ausladung 200 mm 

dito, Ausladung 250 mm

KAJA AQUADRAT 
Kubus-Stifthebel für EH-Mischer

KAJA B-QUADRAT 
Stifthebel für EH-Mischer

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 13840-C	 267,40	 3

		   

chrom	 13841-C	 347,75	 3
 
		   

chrom	 13842-C	 366,95	 3

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00160-C	 162,40	 3

		   
		   

chrom	 00161-C	 153,30	 3

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00162-C	 162,40	 3

 
 
		   
		   

chrom	 00163-C	 153,30	 3

KAJA AQUADRAT 
Kubus-Stifthebel für WT EHM 58120

kurze Ausführung 81 mm

KAJA B-QUADRAT 
Stifthebel für WT EHM 60120-C

kurze Ausführung 81 mm
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KAJA AQUADRAT 
Kubusgriff 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00190-C	 140,80	 3

Zubehör+Ersatzteile

KAJA AQUADRAT 
automatische Umstellung Wanne/Brause
für AQUDRAT AP-Mischer

KAJA AQUADRAT 
automatische Umstellung Wanne/Brause
für AQUDRAT UP-Mischer
bis BJ 2023

KAJA AQUADRAT 
Wandrosette für AQUADRAT  
UP-Einhand-Brausebatterie
für UP-Einbausatz bis BJ 2023

KAJA AQUADRAT 
Wandrosette für AQUADRAT  
UP-Einhand-Wannenfüll- und  
Brausebatterie
für UP-Einbausatz bis BJ 2023

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00128-C	 50,35	 3

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00178-C	 148,55	 3

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00179-C	 148,55	 3

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00228-C	 47,45	 3
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Zubehör+Ersatzteile

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

	 00125	 124,40	 2

Verlängerung 40 mm 
zu Dreiwege-Umstellungen DN15 
AQUADRAT, B-QUADRAT und IPURI
Gewindehülse, Spindel mit Rastbuchse 
und Befestigungsschraube

Druckgleiter Ø 22 mm  

Druckgleiter Ø 25 mm  

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00830-C	 65,40	 1
matt-schwarz 	 00830-S	 98,10	 1 
 

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00831-C	 65,40	 1
 
 

KAJA AQUADRAT
UP-Oberteil DN15, G1/2“
mit Griff, Rosette,  
Keramikoberteil und Hülse

dito, 
DN20 - G3/4"

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 18812-C	 195,65	 3

 

chrom	 18832-C	 215,90	 3

Element  
für 3-Wege-UP-Umstellung DN15
(ohne Sichtteile)

Oberfläche	 Art.-Nr. 	 Preis E 	 RG		  
		  zzgl. MwSt.

chrom	 00124	 48,50	 1


